Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia
C.N.P.J. : 46.439.683/0001-89  -  INSC. EST. : ISENTA

Rua Professora Carolina Fróes, 321 – Centro – Águas de Lindóia – SP – CEP 13940.000

Fone: (19) 3924 9300

OFÍCIO ESPECIAL

PROCESSO N.º 120/2023

EDITAL N.º 072/2023
PREGÃO ELETRONICO N.º 054/2023

LICITAÇÃO NÃO DIFERENCIADA

Assunto: Pedido de Esclarecimento ao Edital Pregão Eletrônico nº 054/2023, que tem como

objeto: Registro de Preços visando a Aquisição de Kits de Uniformes Escolares destinados aos
alunos da Rede Municipal de Ensino de Águas de Lindóia, os termos do ANEXO I – DESCRIÇÃO
DO OBJETO do presente Edital.

Recebemos através da plataforma do Pregão Eletrônico da BNC, PEDIDO DE

ESCLARECIMENTO, nos seguintes termos:

Bom dia! Gostaria de um esclarecimento sobre qual o nome comercial do tecido que vocês colocaram da
calça escolar? Pois no edital está, "calça tecido plano tipo helanca". Helanca é malha e tecido plano não é
malha. Então está confuso. Qual seria esse tecido?

Venho através deste, informar a V. Sa., com referência à solicitação de esclarecimentos

encaminhada, a Secretaria Municipal de Educação nos esclareceu que, conforme especificado
no Edital, o tecido é o tipo helanca.

Diante do acima exposto esperamos ter sanado e esclarecido as dúvidas encaminhadas por V. Sa.,

sendo que nos colocamos a disposição para maiores esclarecimentos que se fizerem necessários.

Cordialmente,

Cristiane Braz D. Alves

Pregoeira

Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia
C.N.P.J. : 46.439.683/0001-89  -  INSC. EST. : ISENTA

Rua Professora Carolina Fróes, 321 – Centro – Águas de Lindóia – SP – CEP 13940.000

Fone: (19) 3924 9300

COMUNICADO

OFÍCIO ESPECIAL

PROCESSO N.º 120/2023
EDITAL N.º 072/2023
PREGÃO ELETRONICO N.º 054/2023
LICITAÇÃO NÃO DIFERENCIADA

Assunto: Pedido de Esclarecimento ao Edital Pregão Eletrônico nº 054/2023, que tem como objeto:
Registro de Preços visando a Aquisição de Kits de Uniformes Escolares destinados aos alunos da
Rede Municipal de Ensino de Águas de Lindóia, os termos do ANEXO I – DESCRIÇÃO DO OBJETO
do presente Edital.

   A Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia, através do Setor de Compras e Licitações, vem
por meio deste, COMUNICAR a V. Sa. que com referência ao processo em epígrafe, que encontra-se a
disposição dos interessados, no site www.aguasdelindoia.sp.gov.br, o pedido de esclarecimento, formulado
via plataforma de Pregão Eletrônico www.bnc.org.br , bem como a resposta na íntegra.

Águas de Lindóia, 21 de agosto de 2023.

Atenciosamente,

Cristiane Braz D. Alves
Pregoeira

http://www.aguasdelindoia.sp.gov.br/
http://www.bnc.org.br/